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Manizales, diciembre 13 de 2022.

Doctor

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
Gerente

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Referencia: Informe Evaluacion Propuestas de la Solicitud Privada de Ofertas con
Pluralidad de oferentes No. 0182 de 2.022 cuyo objeto | s: REPOSICION RED
ACUEDUCTO EN: LA CALLE 22 CARRERAS 10A, 11,11A, 11B, 12; LA CALLE

& 17 ENTRE CARRERAS 2 A 4; CALLE 52 ENTRE CARRERAS 1B A 2 BARRIO
LOS ANDES, LA CARRERA 8 CALLES 11 A 13, CARRERA 14B # 13-13, OBRAS
DE RECUPERACION Y MANTENIMIENTO BOCATOMA EL LLANO EN LA
DORADA CALDAS.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para el presente proceso de
seleccion asciende a la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS DOCE PESOS
($744.840.212) MCTE INCLUIDO AIU E IVA SOBRE UTILIDADES.

En cumplimiento de lo ordenado en los términos de referencia, por medio del
presente, remitimos el informe de evaluacién de las propuestas presentadas a la
solicitud de ofertas de la referencia.

La audiencia de cierre y entrega de propuestas fue programada para el dia siete
~ (07) de diciembre de 2022, a la misma se presentaron TRES (03) proponentes en
tiempo y oportunidad asi:

1- JESUS GERMAN VILLEGAS ESTRADA
2- ACER LTDA.
3- Q&Q INGENIERIA S.AS.

A continuacién, se procede con la evaluacién de las propuestas presentadas

I. DOCUMENTOS CARACTER JURIDICO

JESUS ACER LTDA Q&Q INGENIERIA i
DOCUMENTOS EXIGIOS GERMAN S.A.S. [
VILLEGAS
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Carta de presentacion de la
propuesta Sl Sl Sl

Compromiso anticorrupcion Sl Sl Sl

Certificado de existencia y
representacion legal vigente en
cualquiera de las camaras de
comercio, en original y con fecha N/A sl sl
de expedicion no superior a tres
meses para personas juridicas.

RUT NO* Si SI

Fotocopia de ciudadania del
representante legal o de la Si S| Si e
persona natural

Certificado de inscripcion en firme
en el registro Unico de
proponentes de cualquier camara
de comercio, en el cual debera
estar inscrito de acuerdo con el S| sl Sl
codigo estandar de productos y
servicios de naciones unidas, v
14.080, con los cadigos:
72141100 0 83101500
Certificados de antecedentes
disciplinarios de la razén social y
del representante legal o de la Si S| |
persona natural expedido por la
Procuraduria General de la
Nacion.

Certificado de antecedentes
fiscales de la razén social y del
representante legal o de la Si | S|
persona natural, expedido por la
Contraloria General de la
Republica

Afiliacién y pago a la Seguridad
Social (como independiente en
caso de ser persona natural) o NO* si sl
Certificado de Cumplimiento de
pago de obligaciones laborales y
aportes parafiscales para las
personas juridicas
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Verificacion en el registro
nacional de medidas correctivas

Si

Si

Si

Certificados antecedentes
judiciales

Si

Si

Si

El oferente debera declarar bajo
gravedad de juramento que no se
encuentra comprometido
consagradas en las normas
legales. La contravencion a lo
anterior dara lugar a las
sanciones previstas en la ley.
Dicha declaracion debe estar
contenida en la carta de
presentacion de la propuesta

Si

Si

Si

Acta de Confidencialidad y
aceptacion de las politicas de
seguridad y privacidad de la
informacion

Si

Si

Si

Acta de autorizacion para
presentar la propuesta y celebrar
el respectivo contrato, expedida
por el érgano social competente
cuando se requiera (Persona
Juridicas)

N/A

N/A

N/A

Garantia de Seriedad de la Oferta

Si

Si

Si

Documento de constitucién de
consorcio o unién temporal en
caso de que los proponentes
participen bajo la modalidad de
Consorcio o Uniones Temporales

N/A

N/A

N/A

HABILITADO

NO*

Sl

Si

La anterior verificacion juridica arroja lo siguiente:

1. JESUS GERMAN VILLEAGS ESTRADA: NO HABILI
2. ACER LTDA.: HABILITADO
3. Q&Q INGENIERIA S.A.S.: HABILITADO.

El proponente JESUS GERMAN VILLEGAS ESTRADA, no
a la seguridad social, tal como se exige en los requisito
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tampoco se evidencia el RUT, se solicita sea aportado en el termino de
observaciones al informe de evaluacion.

Il DOCUMENTOS DE CARATER TECNICO
(CONDICIONES DE EXPERIENCIA)

JESUS ACER -
GERMAN ‘1oa | Q&QINGENIERIA

DOCUMENTOS EXIGIDOS S.A.S.
VILLEGAS

Experiencia general: La CUMPLE CUMPLE CUMPLE
direccién de la construccion
debe estar a cargo de
profesionales en ingenieria civil,
sanitaria o relacionadas con los
nucleos base de conocimiento
aplicados al sector de agua y
saneamiento basico, con tarjeta
profesional y con experiencia
especifica en obras civiles
mayor a cinco afios en
actividades de direccion o
residencia de construccion de
obras de agua potable y
saneamiento basico. / La
experiencia especifica del
constructor debera corresponder
al tipo de obras de acueducto
y/o alcantarillado; por un valor
mayor o igual al presupuesto
oficial, en maximo tres (03)
contratos, para empresas de
servicios publicos domiciliarios o
entidades estatales para lo cual
se debera anexar copia del
certificado.

Experiencia especifica del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
constructor: Debera CTO-196-2019 | CTO-0108- CTO-1122012-
corresponder al tipo de obras de | EMPOCALDAS 2014 0748
acueducto y/o alcantarillado; por LP-007-2015 AGUAS DE GOBERNACION
un valor mayor o igual al ALCALDIA DE | MANIZALE DE CALDAS
presupuesto oficial, en maximo RIOSUCIO S CTO-132-2018
tres (03) contratos, para EMPOCALDAS
empresas de servicios publicos
domiciliarios ¢ entidades
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estatales para lo cual debera
anexar copia del certificado.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

La anterior verificacion arroja lo siguiente:

1. JESUS GERMAN VILLEGAS ESTRADA: HABILITADO

2. ACER LTDA: HABILITADO
3. Q&Q INGENIERIA S.A.S.: HABILITADO

I VERIFICACION DOCUMENTOS DE CARACTER Y ANALISIS

FINANCIEROS
Estadode Declaracién
situacién Estado de i CUMPLE CON LOS
financiera a resultados ol gt DOCUMENTOS DE
diciembre 31 a diciembre 31 2021 CARACTER
PROPONENTE de 2021 de 2021. FINANCIERO
JESUS GERMAN |
VILLEGAS g . Bl 8|
ACER LTDA Si Si NO Sl
Q&Q INGENIERIA S.A.S. Sl Si S Sl
ANALISIS FINANCIERO
Capital def. . Hel y de Patrimonio
trabajo igual el iB [elieslaamicnlo liquido igual o
PROPONENTE J 9u8 | iquidez igual o|menor e
o} superior weon 2 - i superior al 100%
al 50% del P.0. |°P 9 del P.O.
70%
JESUS GERMAN
Q
VILLEGAS gl 3 ) -
ACER LTDA Si Sl Sl Sl
Q&Q INGENIERIA NO* S| S| S|

S.A.S.
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1. JESUS GERMAN VILLEGAS ESTRADA: HABILITADO
2. ACER LTDA: HABILITADO
3. Q&Q INGENIERIA S.A.S.: NO HABILITADO

DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

JESUS GERMAN ACER LTDA
IERIA S.A.S.

VILLEGAS Q&Q INGENIER
VALOR LEIDO $744.619.703 $744.639.067 $744.714.700
VALOR $744.639.067

.624. 744.714.700
CORREGIDO $744.624.818 $744
HABILITADO Si Si Si

LA CAPACIDAD JURIDICA, LA CAPACIDAD TECNICA Y CONDICIONES DE
EXPERIENCIA Y LA VERIFICACION DEL FORMULARIO DE PRECIOS SERAN
OBJETO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO COMO REQUISITOS
HABILITANTES PARA LA PARTICIPACION EN EL PROCESO DE SELECCION, Y
PARA SER EVALUADAS EN LA PARTE ECONOMICA DEBEN HABER SIDO
CONSIDERADAS COMO HABILITADAS EN TODOS Y CADA UNO DE ESTOS
ASPECTOS DE LA EVALUACION.

Entonces:

JESUS GERMAN VILLEGAS ESTRADA resulté habilitado en la verificacion de los
documentos de caracter técnico y experiencia, igualmente, resulté habilitado en la
verificacion de los documentos y analisis de caracter financiero, pero resulté NO
HABILITADO en los documentos de caracter juridico, por lo tanto, su propuesta no
podra continuar en el procedimiento de seleccion.

ACER LTDA resultd habilitado en la verificacion de los documentos de caracter
juridico, en la verificacién de los documentos de caracter técnico y experiencia,
igualmente, resultd habilitado en la verificacion de los documentos y analisis de
caracter financiero, por lo tanto, su propuesta podra continuar en el procedimiento
de seleccion.

Q&Q INGENIERIA S.A.S. resulto habilitado en la verificacién de los documentos de
caracter técnico y experiencia, igualmente, resulté habilitado en la verificacion de los
documentos de caracter juridico, pero resultd6 NO HABILITADO en la verificacion y
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analisis de caracter financiero, por lo tanto, su propuesta no podra continuar en el

procedimiento de seleccion.

EMPOCALDAS se permite aclarar que de acuerdo con la nota plasmada en la
solicitud de ofertas de la referencia que establece: “NOTA 3. EMPOCALDAS S.A.
E.S.P. informa que, para la aplicacién y calificacion en la parte econémica, debers
cumplir los requisitos habilitantes al menos dos (02) de los invitados a participar, si
no se cumple los presupuestos anteriores se declarard fallido el proceso de

seleccion”.

™ En razén alo anterior y de acuerdo con la evaluacion realizada y una vez verificados

lo requisitos estipulados en la Solicitud Privada de Ofertas con pluralidad de
oferentes N° 0182 de 2022, el comité evaluador recomienda DECLARAR

DESIERTO el presente procedimiento de seleccion.

FIRMA COMITE EVALUADOR

"1 Aphsy

—BERTHA LUCIA GUZMAN DiAZ

(< ;
—Seécretaria Geheral

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

OSORIO
o idad
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Pagina 7 de 7

OBINS A EZ HERNANDEZ
Jefe Dpto. Planeacion y Proyectos

EMPOCALDAS SA. E.S.P.

Q Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
\. PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 850.803.239-9




- & -
R A N
A e T abanide hEE
o BAGIAS
h i A e ‘ = i
) L 4q Ed v o T
&,;} } -y *;? i A i ER
) RERserlse S0
B -~ 9 e B ey
0 ¥y AT Aed A
i il e WA SR e LF £ X ths!
L L RTVOR essiUised Sup BB B
B At IR = 2 iR T U l‘?-"!‘;l‘iﬁ?ﬁ. LA SEER
& vhelesicial b ot e e v g 2ok WaE
18 St * e
st ALY T P )
£ PRI = iy M b iR By S0¥ %tﬁzfﬁif% & S
‘ ’ 7 e N L T
. TIONSRNES
L7 ek PRI CERERNOS S0 & ADRET I
paimaE B i golipesy o '
A of
siferon | L2610 A
e e
- e e o TS 2
3 AN
» - N
b G "
s g i Ry ¢
AN . SAKEE _,
e o=

s BREEEE

E . (Bt T )
LB AL AT A

B -
LYY
; : 6
. : Aris e o
: o ' ) . iDa e
sm o s oo 5 g
; e B L AR ISR
5 PR . ,
4 , .
£ $
A 4
u
y ;
!
: 5 Wk B
) R i
5 .
"
. . .
I
el B - oA « ~
e A AN ol _‘J:!

B




